
UCHWAŁA NR XIII/93/2015
RADY GMINY NIECHLÓW

z dnia 29 października 2015 r.

w sprawie: wprowadzenia opłaty targowej oraz określenia wysokości stawek i sposobu jej poboru.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U.2015.1515 
j.t.), art. 15 ust. 1, art. 19 pkt 1 lit a i pkt 2 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych 
(Dz.U.2014.849 j.t. ze zm.)

Rada Gminy Niechlów uchwala, co następuje:

§ 1. 

1. Na terenie gminy Niechlów wprowadza się opłatę targową.

2. Określa się wysokość dziennej stawki opłaty targowej na terenie gminy Niechlów w wysokości 20 zł.

3. Terminem płatności opłaty targowej jest dzień, w którym dokonywana jest sprzedaż.

4. Opłatę targową należy uiszczać w kasie Urzędu Gminy Niechlów, ul. Głogowska 31, 56-215 Niechlów 
lub na rachunek bankowy Urzędu Gminy Niechlów lub inkasentowi.

§ 2. 

Wysokość wynagrodzenia za inkaso określa odrębna uchwała.

§ 3. 

Traci moc Uchwała Rady Gminy Niechlów nr XXXI/198/2013 z dnia 31 października 2013 r. w sprawie 
określenia wysokości stawek opłaty targowej oraz sposobu jej poboru.

§ 4. 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Niechlów.

§ 5. 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego, a określone w niej stawki obowiązują od 1 stycznia 2016 r.

Id: 4CE0B65A-A084-4427-A72C-BE4C16BE088B. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

do Uchwały Rady Gminy Niechlów Nr XIII/93/2015 z dnia 29 października 2015 r.

Przedmiotowa uchwała stanowi wykonanie dyspozycji zawartej w art. 20 ust. 2 ustawy o podatkach i
opłatach lokalnych (Dz.U.2014.849 j.t. ze zm.).
Zgodnie z Obwieszczeniem Ministra Finansów z dnia 5 sierpnia 2015 r. w sprawie górnych granic stawek
kwotowych podatków i opłat lokalnych w 2016 r., maksymalna stawka opłaty targowej wynosi 758,47 zł.
Proponowana na rok 2016 stawka opłaty targowej jest wyższa o 100 % w stosunku do roku ubiegłego, a o
97,36% obniżona w stosunku do stawki maksymalnej.

Id: 4CE0B65A-A084-4427-A72C-BE4C16BE088B. Podpisany Strona 1




